
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 228 / 2024

OGGETTO: SERVIZI DI PULIZIE IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER 
"SERVIZI DI PULIZIA SANIFICAZIONE E SERVIZI AUSILIARI 5" LOTTO 3 - 
CIG MASTER: 7746506AF8 - CIG DERIVATO 8802576383 - PROROGA DI SEI 
MESI CON DECORRENZA DAL 01/07/2024 AL 31/12/2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Delibera di C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2024/2026 - Nota di aggiornamento";

- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026";

Delibera di G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 

2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  9  del  30.01.2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

Dato atto che il Consiglio comunale, nella seduta del 21/12/2023, ha approvato la nota di  

aggiornamento al  Documento unico di programmazione (Dup) 2024/2027, contenente il 

Programma triennale acquisti forniture e servizi 2024/2026 e redatto secondo l’art. 37 del 

Decreto Legislativo n. 36/2023; 

Visti:
• il  Decreto  del  Sindaco  n.  12  del  26.09.2023  concernente  il  conferimento 

dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  alla  dott.ssa  Alessandra  Gherardi, 

https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

responsabile  del  Settore  Finanziario,  dal  1  ottobre  2023  fino  al  termine  del 

mandato;

• il  Decreto  del  sindaco  n.  09/2023  del  26.09.2023  concernente  il  conferimento 

dell'incarico  all'  Arch.  D'Amico  Salvatore  di  Responsabile  del  Settore  Lavori 

Pubblici, dal 01/10/2023 fino a fine mandato elettorale;

• i  Decreti  del Sindaco n.13 del  03/10/2023 e n.16 del 28/10/2023 concernenti  la 

proroga dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Vita della Comunità alla 

dott.ssa  Desi  Zanellati  dal  31  ottobre  2023  sino  a  fine  mandato  elettorale  del 

Sindaco;

• il Decreto del Sindaco n. 8 del 26/09/2023 concernente il conferimento dell’incarico 

di Elevata Qualificazione del Settore Servizi Scolastici ed Educativi al Dott. Alberto 

Soncini dall’1/10/2023 fino al termine del mandato;

Considerato che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le

risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

Richiamati: 
• la  determina  n.  307/2021  del  30.06.2021  con  la  quale  si  aderiva  alla 

Convenzione Intercent-Er: “Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5”, 

lotto 3 periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2024 CIG master: 7746506AF8 - CIG 

derivato 8802576383 per lo svolgimento del servizio di pulizia e sanificazione 

dei vari edifici dell'Ente;

• l’Ordinativo  di  fornitura  prot.  11.265  del  30.06.2024  numero  registro:  PDI 

PI226320-21  emesso  in  esecuzione  della  suddetta  Determinazione,  avente 

durata 36 (trentasei) mesi, con decorrenza dal 01.07.2021 al 30.06.2024;

• la determina n. 614/2021 del 17.11.2021 ad oggetto: Atto integrativo - "Servizio 

di  pulizia,  sanificazione  e  servizi  ausiliari  5"  con  la  quale  si  comunicava  la 

mancata  attivazione  del  servizio  scolastico  del  Tempo  lungo  presso  il  Nido 

Marconi a Villalunga di Casalgrande e la conseguente sospensione del Servizio 

di pulizia  a data da definirsi;

• la  determina n.  405/2022 del  07.09.2022 ad oggetto:  Atto  integrativo N.  2  - 

"Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5" con la quale si richiedeva la 

riattivazione del servizio di pulizia sospeso nel Nido Marconi per il Tempo lungo e 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

la variazione degli spazi del servizio di pulizia per il Tempo lungo nel Polo 0/6 di 

Via Pasolini a Casalgrande;

• la  determina n.  644/2022 del  21.12.2022 ad oggetto:  Atto  integrativo N.  3  - 

"Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5"  con la quale si richiedeva 

una variazione dei servizi ordinari a canone, rimodulandoli, per i seguenti locali: 

Sede Municipale, Sede Storica, Uffici Demografici, Biblioteca, Magazzino, Sale 

Civiche;

• la  determina n.  299/2023  del  15.06.2023  ad oggetto:  Atto  integrativo  n.  4  - 

"Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5" con la quale si predisponeva 

la chiusura del servizio di pulizia a canone mensile del centro Babilonia;

• la  determina n.  391/2023  del  31.07.2023  ad oggetto:  Atto  integrativo  n.  5  - 

"Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5"  con la quale si portava in 

diminuzione la quota extra canone non utilizzata;

• la  determina n.  442/2023  del  31.08.2023  ad oggetto:  Atto  integrativo  n.  6  - 

"Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5” con la quale si predisponeva 

la chiusura del servizio di pulizia della suola per l’infanzia Farri a Villalunga e 

l’ampliamento  del  servizio  per  la  scuola  per  l’infanzia  di  Via  Pasolini  6  a 

Casalgrande (RE);

• la determina n. 2/2024  del 03.01.2024 ad oggetto: Atto integrativo n. 7 rev. 1 

"Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5” con la quale si predisponeva 

l’attivazione del servizio di pulizia per il nuovo Centro Giovani di Via A. Moro a 

Casalgrande;

Considerato che  in  data  30.06.2024  giungerà  a  scadenza  l’Ordinativo  di  fornitura  n. 

Registro  PDI PI226320-21 – sottoscritto con la ditta COOPSERVICE - S. COOP.P.A. via 

Rochdale, 5  REGGIO EMILIA  in adesione alla Convenzione “Pulizie,  sanificazione e 

servizi  ausiliari  5  lotto   3  e  tenuto  conto  della  necessità  di  avviare  le  procedure  per  

l’individuazione del nuovo aggiudicatario del servizio;

Richiamati:
-  l’art.  26  comma 3,  della  legge 23/12/1999 n.  488 e  ss.mm.ii.,  in  base al  quale  “Le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di  

beni e servizi comparabili oggetto delle stesse;”

- l’art.  1, commi 455 e 456, della Legge 27/12/2006 n. 296 contenente la disciplina di  

ricorso alle centrali di acquisto ovvero alle centrali di committenza regionali;

-  l’art.  21  della  legge  regionale  24/05/2004  n.  11  che  istituisce  l’agenzia  regionale 

Intercent-ER;

Ritenuto opportuno, per lo svolgimento dei servizi di cui all’oggetto, aderire alla prossima 

convenzione che l’Agenzia regionale dell’Emilia Romagna intenderà stipulare;

Riscontrato che  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  l’agenzia   Intercent-ER  ha 

pubblicato il bando per l’espletamento della nuova procedura di affidamento ma che, in 

considerazione dei tempi tecnici necessari alla conclusione del procedimento di selezione 

del fornitore, non sussistono le condizioni per pervenire alla pubblicazione di una nuova 

convenzione in tempo utile per garantire l’erogazione dei servizi in oggetto  a decorrere dal 

01.07.2024;

Richiamato l’art. 4 “Oggetto” comma 3 della Convenzione, il quale testualmente prevede 

che “Con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura le Amministrazioni danno origine ad un  

contratto  per  l’’affidamento  dei  servizi  oggetto  di  gara  di  durata  pari  a  36  mesi.  Gli  

ordinativi  di  Fornitura  possono  essere  prorogati  di  ulteriori  6  mesi  nelle  more  della  

individuazione del nuovo Fornitore da parte dell’Agenzia Regionale Intercent-ER”; 

Valutata dunque la necessità, stante quanto premesso e nelle more dell’individuazione del 

nuovo contraente, di dare continuità al presente rapporto contrattuale ricorrendo all’istituto 

della proroga con decorrenza dal 01.07.2024 al 31.12.2024;

Vista la  nota prot.  n.  7952 DEL 18.04.2024 con cui  l’Amministrazione ha informato il  

fornitore della propria intenzione di avvalersi della facoltà di proroga per il periodo di sei 

mesi e più precisamente dal 01.07.2024 al 31.12.2024, per i servizi ausiliari e di pulizie  

svolti  in  adesione  alla  Convenzione  “Pulizie,  sanificazione  e  servizi  ausiliari  5”  (CIG 

derivato 8802576383);



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Preso atto:
- della nota assunta al prot. n. 8157 del 22.04.2024 con cui il fornitore  COOPSERVICE - S. 

COOP.P.A. via Rochdale, 5  REGGIO EMILIA si impegna a garantire la prosecuzione dei 

servizi svolti in adesione alla Convenzione sopra richiamata, alle stesse condizioni in corso 

indicate dall’ordinativo principale di fornitura e successivi atti integrativi;

Ritenuto,  in  base alle condizioni  stabilite e al  numero dei  giorni  di  servizio nonché del 

possibile espletamento di attività straordinarie a richiesta, di quantificare la spesa per  la 

proroga al 31.12.2024 in euro € 36.814,39 oltre oneri iva al 22% per complessivi € 44.913,56 

così come definito nella seguente tabella:  

ANNO 2024 Imponibile Oneri iva 22% Importo totale
Servizi di pulizie € 35.769,39 € 7.869,26 € 43.638,66
Servizi extra canone € 1.045,00  € 229,90 € 1.274,90
Totale € 36.814,39 € 8.099,16 € 44.913,56

Riscontrato che la predetta spesa trova disponibilità sui pertinenti Capitoli di Bilancio di 

parte corrente del Peg Triennale annualità 2024:

• €  20.943,92 sul capitolo di spesa 130310/5 del Peg 2024;

• €  11.643,18  sul capitolo di spesa 1830310/5 del peg 2024

• €       587,00 sul capitolo di spesa 1930310/5 del peg 2024

• €       684,24 sul capitolo di spesa 2530310/5 del peg 2024

• €    8.824,34 sul capitolo di spesa 3430310/56 del peg 2024

• €    2.230,88 sul capitolo di spesa 3730880/6  del peg 2024

Ritenuto infine di destinare la somma di euro € 44.913,56 a favore di  COOPSERVICE - S. 

COOP.P.A. via Rochdale, 5  REGGIO EMILIA impegnando le risorse sopra dettagliate;

Richiamati i pareri firmati dai responsabili dei Settori: Servizi Scolastici e educativi, Vita della 

Comunita’, Lavori Pubblici, con i quali si autorizza la responsabile del Settore Finanziario ad 

operare sui capitoli di loro competenza (All. A, B, C);



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato che, trattandosi di proroga di un Ordinativo in adesione ad una Convenzione, la 

verifica dell’assenza di cause di esclusione è stata svolta dal soggetto aggregatore quale 

stazione appaltante e pertanto prescinde dall’acquisizione della dichiarazione di non aver 

concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver attribuito incarichi a ex dipendenti 

o incaricati del Comune di Casalgrande (nel triennio successivo alla loro cessazione del 

rapporto)  che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali nei propri confronti per conto del 

Comune medesimo negli ultimi tre anni di servizio;

Dato atto altresì che:

-  il  Rup e  direttore  dell’esecuzione  è  la  signora  Silvana  Beltrami,  dipendente  a  tempo 

indeterminato del Settore Finanziario – Servizio Economato; 

- che tale procedimento non costituisce un nuovo affidamento ma una mera estensione 

contrattuale ai  sensi  dell’art.  106,  comma 11,  del  previgente  codice degli  appalti  e  che 

pertanto non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG (8802576383);

- che è stato acquisito il durc n. prot. INAIL_42212238 con scadenza di validità al 27.05.2024 

che attesta la regolarità della ditta COOPSERVICE - S. COOP.P.A. via Rochdale, 5  REGGIO 

EMILIA nei confronti di Inps, Inail  e CNCE;

- non sussistono conflitti  di  interesse, in relazione al presente atto,  in capo al Rup e al 

Responsabile del Settore;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità  dei flussi finanziari sarà 

conforme a quanto previsto dall’art.3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 

217/2010;

Visti altresì:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

- il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 

del 21.12.2017;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 

convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente 

atto;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, i quali costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di procedere alla proroga dei servizi di pulizie affidati tramite adesione alla Convenzione 

Intercent-ER: “Servizio di pulizia sanificazione e servizi ausiliari 5” lotto 3 – 7 (CIG master: 

7746506AF8 e CIG derivato 8802576383) –  alla ditta COOPSERVICE - S. COOP.P.A. via 

Rochdale,  5   REGGIO EMILIA,  partita  iva 00310180351,  quale impresa affidataria  ed 

esecutrice dei servizi;

2) che la sopracitata proroga avrà una durata complessiva di 6 (sei) mesi con decorrenza 

dal 01.07.2024 al 31.12.2024;

3) che l’importo della proroga ammonta a netti  € 36.814,39 oltre € € 8.099,16 di oneri iva 

al 22% per complessivi  € 44.913,56 e che la stessa somma trova piena disponibilità nei  

pertinenti Capitoli di bilancio del corrente anno;

4) di dare atto che la proroga non varia le condizioni tecniche ed economiche del contratto  

con la Ditta sopra menzionata, come citato nella convenzione in essere, e che la proroga 

stessa è prevista per il tempo strettamente necessario a gestire le procedure di subentro 

ed adesione alla nuova convenzione; al momento del passaggio alla nuova convenzione 

la proroga dei  servizi decadrà automaticamente;

5) di assumere i relativi impegni di spesa sul bilancio 2024:

• €  20.943,92 iva compresa, sul capitolo di spesa 130310/5 del Peg 2024;

• €  11.643,18 iva compresa, sul capitolo di spesa 1830310/5 del Peg 2024

• €       587,00 iva compresa, sul capitolo di spesa 1930310/5 del Peg 2024

• €       684,24 iva compresa, sul capitolo di spesa 2530310/5 del Peg 2024

• €    8.824,34 iva compresa, sul capitolo di spesa 3430310/56 del Peg 2024



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• €    2.230,88 iva compresa, sul capitolo di spesa 3730880/6  del Peg 2024;

6) di dare atto che per il presente procedimento si intende confermato il CIG 8802576383
del  contratto  in  essere,  relativo  al  servizio  di  pulizie  dei  diversi  locali  dell’Ente  con 

decorrenza  01.07 2021;  

7) di dare atto che per la liquidazione si procederà, senza ulteriori provvedimenti, previa 

emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del  servizio 

competente in misura non superiore alla somma impegnata;

8) di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione dei relativi mandati  

di pagamento su presentazione di regolari fatture debitamente corredate della succitata 

liquidazione tecnica;

9) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  

provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  

equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

10) di dare atto che:

-  la Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 comma 1 del previgente Codice 

degli appalti,  è la signora Silvana Beltrami, dipendente a tempo indeterminato del Settore 

Finanziario – Servizio Economato;

11) di ottemperare all’obbligo imposto:

• dall' art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 in tema di obblighi di pubblicazione concernenti i  

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

• dall'art. 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, prevedendone la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 

“Amministrazione trasparente”;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

12) di  dare atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  Dlgs 267/2000,  come modificato dal  DL 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 130310/5 2024 928 SERVIZI DI 

PULIZIE - 
PROROGA 

COOPSERVIC
E - S. 
COOP.P.A.

€20.943,92

Impegno 1830310/5 2024 929 SERVIZI DI 
PULIZIE - 
PROROGA -

COOPSERVIC
E - S. 
COOP.P.A.

€11.643,18

Impegno 1930310/5 2024 930 SERVIZI DI 
PULIZIE - 
PROROGA -

COOPSERVIC
E - S. 
COOP.P.A.

€587,00

Impegno 2530310/5 2024 931 SERVIZI DI 
PULIZIE - 
PROROGA 

COOPSERVIC
E - S. 
COOP.P.A.

€684,24

Impegno 3430310/56 2024 932 SERVIZI DI 
PULIZIE - 
PROROGA 

COOPSERVIC
E - S. 
COOP.P.A.

€8.824,34

Impegno 3730880/6 2024 933 SERVIZI DI 
PULIZIE - 
PROROGA -

COOPSERVIC
E - S. 
COOP.P.A.

€2.230,88

 

Lì, 06/05/2024 IL  RESPONSABILE   DEL SERVIZIO  
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf
https://www.padovanet.it/sites/default/files/attachment/DUP%202024-27%20EMENDATO(firmato).pdf

